[image: image1.jpg]

                                                                                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018                                   №314                                     с. Песчанокопское
Об утверждении плана реализации
 муниципальной  программы
Песчанокопского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
 В соответствии с Постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения от 24.10.2018 №228 «Об Утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2019 год, утвержденной постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения от 30.10.2018 №236, согласно приложению.
  2. Ответственному исполнителю Администрации Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте настоящего постановления.
   3.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам муниципального хозяйства Нефедову Н.Н.
  Глава Администрации Песчанокопского

  сельского поселения                                                          А.В. Острогорский
Постановление вносит: ведущий специалист  по
вопросам муниципального хозяйства
Приложение к    Постановлению

                                                                                                                                              Песчанокопского сельского

                                                                                                                                              поселения от 29.12.2018  №314
План

реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации
	Объем расходов
(рублей)
	Областной бюджет
(рублей)
	Местный бюджет
(рублей)

	Подпрограмма «Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения в Песчанокопском сельском поселении»

	1
	Работа уличного освещения
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства,
	Повышение эффективности использования электрической энергии, снижение потерь при транспортировке
	Весь период
	3000,0
	-
	3000,0

	2
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Замена ламп на энергосберегающие,
	Весь период
	600,0
	-
	600,0

	3
	Восстановление работы уличного освещения:  на Бульваре Победы; Памятнике (Пушка); ул.Суворова (чупа-чупсы); приобретение материалов; изготовление ПСД
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Уменьшение потребления электроэнергии, повышение энергоэффективности энергопотребления путем внедрения современных энергосберегающих технологий и оборудования
	Весь период
	1400,0
	-
	1400,

	4
	Сбор и транспортирование промышленных отходов
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Предотвращение экологического ущерба
	Весь период
	5,0
	-
	5,0

	ИТОГО:
	5005,0
	-
	5005,0

Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
Администрации Песчанокопского сельского поселения                                                     Н.Н. Нефедова